
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 30.03.2023 № 79-уг «Об утверждении Положения об агентстве 

по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края»

В соответствии со статьями 90, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 30.03.2023 
№ 79-уг «Об утверждении Положения об агентстве по обеспечению 
деятельности мировых судей Красноярского края» следующие изменения:

в Положении об агентстве по обеспечению деятельности мировых судей 
Красноярского края:

подпункт 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1) управление и распоряжение государственной собственностью 

в областях организационного обеспечения деятельности мировых судей края 
и их аппаратов, обеспечения граждан бесплатной юридической помощью, 
сфере охраны общественного порядка и обеспечения общественной 
безопасности на территории края (за исключением полномочий иных 
исполнительных органов края) на основании и во исполнение Конституции 
Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных 
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 
края, законов края, правовых актов Губернатора края и правовых актов 
Правительства края;»;

в пункте 2.4 слово «обеспечение» заменить словом «обеспечения»; 
пункт 3.12 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) осуществление компенсации оплаты нотариальных действий, 

совершенных нотариусами бесплатно в рамках государственной системы 
бесплатной юридической помощи, в установленном порядке;»; 

пункт 3.29 изложить в следующей редакции:
«3.29. Осуществление противодействия коррупции в пределах 

полномочий Агентства, в том числе разработка, утверждение и реализация 
программы (плана) по профилактике коррупции в Агентстве.».



2

2. Установить, что пункт 3.29 Положения об агентстве по обеспечению 
деятельности мировых судей Красноярского края (в редакции настоящего 
указа) в части утверждения программы (плана) по профилактике 
коррупции в агентстве по обеспечению деятельности мировых судей 
Красноярского края применяется к правоотношениям, возникающим 
при утверждении программ (планов) по профилактике коррупции в агентстве 
по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края, подлежащих 
реализации начиная с 2025 года.

3. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

г. Кр

!рнатор края М.М. Котюков

15.10.2024 
№ 302-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

